Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Троицкая средняя общеобразовательная школа № 62»

ПРИКАЗ

« 25 » ноября 2022 г.  №    2511-1

1/29

 «О проведении  итогового сочинения

   по  литературе в 11 классе»

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом

Свердловской области   от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании

в Свердловской области»,  Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки РФ № 190/1512 от 07.11.2018, Приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от

02.12.2019 № 455-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка

проверки итогового сочинения (изложения) местах, порядке и сроках

хранения и уничтожения бланков итогового сочинения (изложения) на

территории Свердловской области», Письмо Рособрнадзора №04-411 от

28.10.2022 о направлении методических документов, рекомендуемых

при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в

2022/23 учебном году, в целях организации проведения итогового

сочинения (изложения), как условия допуска обучающихся XI (XII)

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести сочинение в 07.12.2021 года с 10:00 часов.

2.Определить продолжительность проведения итогового сочинения  - 3

часа 55 минут (235 минут). Место проведения: кабинет № 24.

3. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения:

           Председатель: Коновалова Г.В. – заместитель директора по УВР.

           Члены:  Воложанина С.В. (учитель начальных классов) –

ответственный  организатор в аудитории, Горбунов А.И. (преподаватель-

организатор ОБЖ) – организатор вне аудитории

http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf
http://doc.fipi.ru/itogovoe-sochinenie/RON_04-411_28.10.2022.pdf

4.    Заместителю директора по  УВР Коноваловой Г.В. обеспечить:

1) проведение сочинения в соответствии с методическими

материалами по подготовке и проведению  итогового сочинения

(изложения) в  образовательных организациях (приложение 6, 7 и 8 к

письму Рособрнадзора №04-411 от 28.10.2022)

2)  соблюдение прав обучающихся при проведении сочинения;

3)  проведение инструктажа с членами  комиссии;

4) сканирование бланков итогового сочинения;

5) хранение оригиналов бланков итогового сочинения;

6) полноту и правильность заполнения отчетных форм по итоговому

сочинению 2022 (приложение 3 к письму Рособрнадзора от

28.10.2022 №04-411 )

5. Назначить  медицинского работника Ермакову М.А.ответственной за

жизнь и здоровье детей, за  оказание первой медицинской помощи в

случае экстренных ситуаций.

6. Назначить Горбунова А.И..  дежурным  по коридору  во время

проведения итогового сочинения.

7. Утвердить состав комиссии (экспертов) по проверке итогового

сочинения:

Волнушкина Н.А . (эксперт) - учитель русского языка и

литературы

Хохрякова Н.В.- представитель администрации

 Членам комиссии по проверке итогового сочинения (экспертам)

познакомиться с методическими рекомендациями с критериями

оценивания ИС (приложения 4 и 8 к письму Рособрнадзора от 28.10.2022

№04-411 )

8. Назначить  Марьина В.В. ответственным за технико-технологическое

обеспечение  проведение итогового сочинения (приложение 2 к письму

Рособрнадзора от 28.10.2022 №04-411):

-работа со станцией печати;

-тиражирование;

-проверка текстов сочинений обучающихся на оригинальность.

9. Руководителю школьного методического объединения Вторушиной

Е.И.   обеспечить проведение анализа результатов итогового  сочинения

и представления его педагогическому коллективу не позднее 20 декабря

2022 года.

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

    Приложение №1

                                                                           к приказу № 2511-1

от  25.11.2022

Информация об участниках итогового сочинения (изложения)

ОО Код

ОО

Кол-во

учеников 11-х

классов

Из них пишут Примечание

сочинение изложение

МКОУ

«Троицкая СОШ

№ 62»

280118 5 5 0